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Demandante:
Demandada:

730554089002013-00155-00
Banco Agrario de Colombia S.A.
Nubia Echeverry Diaz

CONSTANCIA SECRETARIAL. Armero Guayabal, Tolima, veintinueve de junio de dos mil veintidds. El término de traslado
en lista de la liquidacion presentada por la parte actora vencid sin que existiera manifestacién alguna por la parte demandada.
A despacho del sefior Juez para lo pertinente.
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MANUELA CALLE GUEVARA

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL
Armero Guayabal, Tolima, veintinueve de junio de dos mil veintidds.

La parte actora presenta liquidacién del crédito base del proceso, segun su criterio conforme
a lo parametros previstos en el articulo 446 del Cédigo General del Proceso; al respecto se
considera:

Si bien es cierto que se allegd liquidacion del crédito base de recaudo en el presente proceso,
la misma tiene discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se liquidan algunos
de los meses, contrastado con las autorizadas por la Superintendencia Financiera de
Colombia, toda vez que debe efectuarse con la tasa de interés de nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral
3 del articulo 446 del Cédigo General del Proceso.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal,
Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,

RESUELVE

PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo
promovido por el Banco Agrario de Colombia contra Nubia Echeverri Diaz, identificada con
la cédula de ciudadania numero 65.794.040, conforme al numeral 3 del articulo 446 del
Codigo General del Proceso, aprobandola asi:

1. Pagaré No. 66076100003615:
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Ago.-
12 2.295% | 22 0 70,020.95 0.00 70,020.95
Sep.-12 [2.295% | 30 0 95,483.12 0.00 165,504.07
oct. -12 [2.298% | 30 0 95,609.19 0.00 261,113.26
nov.- 12 [2.298% | 30 0 95,609.19 0.00 356,722.45
dic.- 12 [2.298% | 30 0 95,609.19 0.00 452,331.64
ene.- 13]2.284% | 30 0 95,020.61 0.00 547,352.26
feb.- 13 |2.284% | 9 0 28,506.18 0.00 575,858.44
feb.- 13 |12.284% | O 20 0.00| 91,367.55 667,225.99
Mar.-13 [2.284% | O 30 0.00]137,051.33 804,277.32
Abr.-13 |2.292%| O 30 0.00|137,519.14 941,796.46
May.-13 [ 2.292% | O 30 0.00|137,519.14| 1,079,315.61
Jun.-13 [2.292% | O 30 0.00|137,519.14 | 1,216,834.75
Jul.-13 |2.244% | O 30 0.00|134,628.00| 1,351,462.75
Ago.-

13 2244% | 0 30 0.00|134,628.00| 1,486,090.76
Sep.-13 [2.244% | O 30 0.00]134,628.00| 1,620,718.76
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Oct.-13 [2.196% | O 30 0.00]131,761.17| 1,752,479.94
Nov.-13 [2.196% | O 30 0.00|131,761.17| 1,884,241.11
dic-13 2.196% | O 30 0.00|131,761.17| 2,016,002.29
Ene.-14 ({2.176% | O 30 0.00|130,578.74 | 2,146,581.02
feb.- 14 [2.176% | O 28 0.00|121,873.49 | 2,268,454.51
Mar.-14 (2.176% | O 30 0.00|130,578.74 | 2,399,033.25
abr-14 [2.170%| O 30 0.00|130,200.00 | 2,529,233.25
may-14 |2.170%| O 30 0.00|130,200.00 | 2,659,433.25
jun-14 2.170%| O 30 0.00|130,200.00 | 2,789,633.25
jul-14 2.140%| O 30 0.00|128,400.00 | 2,918,033.25
ago-14 [2.140%| O 30 0.00|128,400.00 | 3,046,433.25
sep-14 [2.140%| O 30 0.00|128,400.00 | 3,174,833.25
oct-14 [2.129% | O 30 0.00|127,746.00 | 3,302,579.25
nov-14 (2.129% | O 30 0.00|127,746.00 | 3,430,325.25
dic-14 2.129% | O 30 0.00|127,746.00 | 3,558,071.25
ene-15 [2.133%| O 30 0.00|127,950.00 | 3,686,021.25
feb-15 2.133%| O 28 0.00|119,420.00 | 3,805,441.25
mar-15 [2.133%| 0 30 0.00|127,950.00| 3,933,391.25
abr-15 [2.149% | O 30 0.00128,919.10| 4,062,310.35
may-15 [2.149%| O 30 0.00|128,919.10| 4,191,229.45
jun-15 2.149% | O 30 0.00128,919.10| 4,320,148.55
jul-15 2.137% | O 30 0.00|128,245.93 | 4,448,394.48
ago-15 [2.137% | O 30 0.00|128,245.93 | 4,576,640.41
sep-15 [2.137%| O 30 0.00|128,245.93 | 4,704,886.35
oct-15 2.145% | O 30 0.00|128,681.60 | 4,833,567.95
nov-15 |[2.145%| O 30 0.00|128,681.60 | 4,962,249.56
dic-15 [2.145% | O 30 0.00128,681.60 | 5,090,931.16
ene-16 [2.179% | O 30 0.00|130,736.54 | 5,221,667.70
feb-16 |2.179% | O 29 0.00|126,378.66 | 5,348,046.36
mar-16 [(2.179% | O 30 0.00|130,736.54 | 5,478,782.90
abr-16 [2.263% | O 30 0.00|135,801.89 | 5,614,584.79
may-16 |2.263%| 0 30 0.00|135,801.89 | 5,750,386.69
jun-16 2.263% | 0 30 0.00|135,801.89 | 5,886,188.58
jul-16 2.341% | O 30 0.00|140,472.91| 6,026,661.49
ago-16 [2.341%| O 30 0.00|140,472.91| 6,167,134.40
sep-16 [2.341%| O 30 0.00|140,472.91| 6,307,607.31
oct-16  [2.404% | O 30 0.00 | 144,258.79 | 6,451,866.09
nov-16 (2.404% | O 30 0.00|144,258.79 | 6,596,124.88
dic-16 2.404% | O 30 0.00|144,258.79 | 6,740,383.67
ene-17 [2.438% | O 30 0.00|146,257.25| 6,886,640.91
feb-17 2.438% | O 28 0.00|136,506.76 | 7,023,147.68
mar-17 [(2.438% | O 30 0.00 | 146,257.25| 7,169,404.93
abr-17 [2.437% | O 30 0.00 | 146,218.88 | 7,315,623.81
may-17 |2.437%| O 30 0.00|146,218.88 | 7,461,842.69
jun-17  [2.437% ]| O 30 0.00 | 146,218.88 | 7,608,061.57
jul-17 2.403% | O 30 0.00|144,181.78 | 7,752,243.35
ago-17 [2.403%| O 30 0.00|144,181.78 | 7,896,425.13
sep-17 [2.355% | O 30 0.00|141,286.33 | 8,037,711.46
oct-17 2.323% | 0 30 0.00|139,367.08 | 8,177,078.54
nov-17 [2.304%| O 30 0.00 | 138,259.05| 8,315,337.59
dic-17 2.286% | O 30 0.00|137,148.82 | 8,452,486.41
ene-18 [2.278% | O 30 0.00|136,680.69 | 8,589,167.11
feb-18 2.309% | O 28 0.00|129,314.13| 8,718,481.24
mar-18 [(2.277% | O 30 0.00|136,622.15| 8,855,103.39
abr-18 [2.257% | O 30 0.00|135,449.99 | 8,990,553.37
may-18 |[2.254% | O 30 0.00|135,215.26 | 9,125,768.63
jun-18 2.238% | 0 30 0.00|134,275.36 | 9,260,043.99
jul-18 2.213%| O 30 0.00|132,803.58 | 9,392,847.56
ago-18 [2.205% | O 30 0.00|132,272.79| 9,525,120.35
sep-18 [2.192%| O 30 0.00|131,505.19| 9,656,625.54
oct-18 [2.174% | O 30 0.00 | 130,440.62 | 9,787,066.17
nov-18 [(2.160% | O 30 0.00|129,611.22| 9,916,677.38
dic-18 2.151%| O 30 0.00|129,077.37 | 10,045,754.76
ene-19 [2.128% | O 30 0.00|127,651.29|10,173,406.04
feb-19 2.181% | O 28 0.00|122,131.21|10,295,537.25
mar-19 [2.148% | 0 30 0.00|128,899.31|10,424,436.56
abr-19 [2.143% | O 30 0.00 | 128,602.42 | 10,553,038.98
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may-19 [2.145% | O 30 0.00]128,721.19|10,681,760.17
jun-19 2.141%| O 30 0.00|128,483.61 |10,810,243.78
jul-19 2.139% | 0 30 0.00 | 128,364.79 | 10,938,608.57
ago-19 [2.143%| O 30 0.00|128,602.42 |11,067,210.99
sep-19 [2.143%| O 30 0.00|128,602.42|11,195,813.40
oct-19 2.122% | O 30 0.00|127,294.19|11,323,107.60
nov-19 [(2.115%| O 30 0.00|126,877.30|11,449,984.90
dic-19 2.103% | O 30 0.00|126,161.89|11,576,146.78
ene-20 [2.089% | O 30 0.00|125,326.08 | 11,701,472.86
feb-20 |2.118% | O 30 0.00|127,056.01 | 11,828,528.87
mar-20 [2.107%| O 30 0.00 | 126,400.46 | 11,954,929.33
abr-20 [2.081% | O 30 0.00|124,847.91|12,079,777.24
may-20 [2.031% | O 30 0.00|121,850.03 |12,201,627.27
jun-20 2.024% | 0O 30 0.00|121,429.03 |12,323,056.30
jul-20 2.024% | O 30 0.00|121,429.03 | 12,444,485.33
ago-20 [2.041%| O 30 0.00|122,450.90 | 12,566,936.23
sep-20 [2.047%| O 30 0.00|122,832.00 | 12,689,768.23
oct-20 2.021%| O 30 0.00|121,250.00|12,811,018.22
nov-20 [1.996%| O 30 0.00119,741.85|12,930,760.08
dic-20 [1.957% | O 30 0.00|117,443.90 | 13,048,203.98
ene-21 [1.943%| O 30 0.00116,594.89 |13,164,798.87
feb-21 1.965% | O 28 0.00|110,066.57 | 13,274,865.44
mar-21 [1.952% | 0 30 0.00|117,140.83 | 13,392,006.27
abr-21 1.942%| O 30 0.00|116,534.19 | 13,508,540.46
may-21 [1.933%| O 30 0.00|115,987.65 | 13,624,528.12
jun-21 1.932%| O 30 0.00|115,926.89 | 13,740,455.01
jul-21 1.929% | O 30 0.00 | 115,744.58 | 13,856,199.59
ago-21 [1.935%| O 30 0.00116,109.15|13,972,308.74
sep-21 [1.930% | O 30 0.00|115,805.36 | 14,088,114.10
oct-21 1.919%| O 30 0.00|115,136.41 | 14,203,250.51
nov-21 [1.938%| O 30 0.00|116,291.35|14,319,541.86
dic-21 1.957% | O 30 0.00|117,443.90 | 14,436,985.77
ene-22 [1.978%| O 30 0.00|118,654.53 | 14,555,640.30
feb-22 2.042% | O 30 0.00|122,510.95|14,678,151.25
mar-22 [2.059%| 0 30 0.00|123,530.83 |14,801,682.08
abr-22 [2.117% | O 30 0.00 | 126,996.44 | 14,928,678.52
may-22 [2.182%| O 30 0.00 | 130,914.02 | 15,059,592.54
jun-22 2.250% | 0 24 0.00|107,984.34 | 15,167,576.88
SALDO DE COSTAS 761,015.00
CAPITAL 6,000,000.00
INTERESES CORRIENTES 575,858.44
INTERESES MORATORIOS 14,591,718.44
SUB TOTAL CREDITO 21,167,576.88

TOTAL LIQUIDACION 21,928,591.88

NOTIFIQUES

EL JUEZ,

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
DE ARMERO GUAYABAL
La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N.°039

Hoy 30 de junio de 2022




